

# TSV Pfuhl 1894 e.V. Abteilung Taekwondo



#### Interessenten-Information

Die Abteilung Taekwondo des TSV Pfuhl 1894 e.V. bietet

- Taekwondo in seiner modernen Version für Kinder, Jugendliche und Erwachsene,
- Selbstverteidigungs-Sportarten (z.B. Allkampf) für Erwachsene,
- Vorschulkinder-Training ("Mini-Kwons") mit Kampfsport-Elementen für 4- bis 6-Jährige.

Um am Training teilnehmen zu können, ist grundsätzlich eine <u>Anmeldung</u> im Hauptverein <u>TSV Pfuhl UND</u> im <u>Förderverein Taekwondo</u> erforderlich!

Ausnahmsweise können Interessenten ohne Anmeldung bis zu 3 mal am Training teilnehmen ("Schnuppertraining").

## 1. Anmeldung beim TSV Pfuhl

Du musst Mitglied im TSV Pfuhl und dort bei der Abteilung Taekwondo eingetragen sein!

Bist Du/Dein Kind bereits Mitglied im TSV Pfuhl?

- <u>ia</u>: dann melde bitte dem Service-Büro (<u>service@tsvpfuhl.de</u>), dass Du am Training der Abteilung Taekwondo teilnehmen willst.
- <u>nein</u>: dann fülle bitte das **Online-Anmeldeformular für den TSV Pfuhl** aus (Du findest den Link darauf in http://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=downloads).

## 2. Anmeldung beim Förderverein

## Du musst zugleich Mitglied in unserem Förderverein sein!

Bitte fülle den **Aufnahmeantrag für den Förderverein** ("Verein zur Förderung des Taekwondosports in Pfuhl e. V.") aus: <a href="https://www.taekwondo-pfuhl.de/docs/aufnahmeantrag-fv.pdf">https://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=fverein</a>. Infos zu diesem Verein findest Du unter <a href="http://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=fverein">http://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=fverein</a>.

Bitte beachte: <u>Der Förderverein ist ein separater Verein und gehört nicht zum TSV Pfuhl</u>. D.h. wenn Du nicht mehr bei uns trainieren willst, musst Du <u>beim Förderverein separat schriftlich kündigen</u>.

## 3. Was kostet das ganze?

Folgende **Kosten** entstehen durch das Training in unserer Abteilung; die Höhe regeln Beitragsordnungen (siehe <a href="http://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=downloads">http://www.taekwondo-pfuhl.de/index.php?pp=downloads</a>):

- <u>Einmalige</u> Aufnahmegebühr für die Abteilung, <u>einmalige</u> Verbands-Gebühr für den Prüfungspass, Prüfungsgebühren bei Gürtelprüfungen.
- Monatliche Beiträge für den Förderverein.
- falls eine TSV-Mitgliedschaft nicht ohnehin schon besteht: <u>Jahresbeitrag</u> und eine <u>einmalige</u> Aufnahmegebühr für den TSV Pfuhl.

Weitere Informationen gibt es auf unserer Homepage oder von unseren Trainern.
Willkommen in der Abteilung Taekwondo!